
YHtO

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2023 г. г. Мосальск № 598______

Об организации оказания государственных 
услуг в социальной сфере 
при формировании государственного 
социального заказа на оказание 
государственных услуг в социальной сфере 
на территории МР «Мосальский район»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 
189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», письмом 
министерства образования и науки Калужской области № 20-023/2302-23 от 
01.11.2023г., в целях реализации муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению «Реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реализацию социального заказа осуществлять через исполнение муниципального 
задания муниципальным учреждением МКОУ ДО « Мосальский дом творчества» 
(неконкурентный способ отбора исполнителей услуг).
2. Обеспечить МКОУ ДО « Мосальский дом творчества» в 2024 году охват 25% 
детей в возрасте 5-18 лет персонифицированным финансированием 
дополнительного образования в рамках реализации целевой модели 
дополнительного образования детей.
3. В ходе реализации Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» руководствоваться 
документами, принятыми на региональном уровне:
- постановление Правительства Калужской области от 25.09.2023 №677 «Об 
организации оказания государственных услуг в социальной сфере при 
формировании государственного заказа на оказание государственных услуг в 
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном



(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» на территории Калужской области;
- постановление Правительства Калужской области от 14.10.2023 №714 «Об 
утверждении Порядка формирования государственных социальных заказов на 
оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов государственной власти Калужской области, и об установлении формы и 
сроках формирования отчета об их исполнении».
4. Уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 
деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств)» определить отдел образования и охраны прав детства администрации 
МР «Мосальский район».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации по социальной политике.

Глава администрации 
муниципального района 
«Мосальский район»


